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YWCA Albania

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr 2021 2020
AKTIVET
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 5,936,608 5,656,345
1 Banka 5.914,744 5,651,563
2 Arka 21,864 4,782
Té drejta dhe interesi i arkétueshem 0 0
1 Nga aktiviteti i shirytézimit
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
Inventaré dhe shpenzime te parapaguara 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
4 Mallra
Aktive financiare afat gjata 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Aktivet te kufizuara per investime ne toka,ndertesa dhe pajisje 11,173,732{ 11,600,261
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 T& tjera Instalime dhe pajisje 507,691 934,220
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 10,666,041 10,666,041
TOTALI AKTIVEVE 17,110,340 17,256,606
DETYRIMET
Te pagueshme 341,054 176,842
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
7 Té pagueshme ndaj punonjésve
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 341,054 176,842
9 Tetjera
Deftesa te pagueshme 0 0
Kontribute te marra ne avance 0 0
Grante 0 0
Premtime te kushtezuara per te dhene 0 0
Hua afat gjata 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 341,054 176,842
AKTIVET NETO 16,769,286| 17,079,764
Te kufizuara 0 0
1 Toke ose vepra arti te dhuruara per tu perdorur per gellime specifike me
percaktimin ge te ruhen apo te mos shiten
9 Aktive te dhuruara me gellimin per tu investuar she siguruar prej burimeve te
perhershme te ardhurash
Te pakufizuara 16,769,284, 17,079,763
Fonde te AAM 11,173,720] 11,600,261
Teprica e Fondeve per perdorim 5,479,502 4,708,606
Teprica(ulja) ¢ fondeve e vitit financiar 116,063 770,897
TOTALI AKTIVEVE NETO 16,769,284| 17,079,763
17,110,338| 17,256,605

TOTALI | PASIVEVE
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YWCA Albania

Pasqyra e Aktiviteteve ( Performancés)

Formati 2 — Shpenzimet té paraqituar sipas funksionit

Doris Filto

Nr Pershkrimi i Elementeve 2021 2020
P |[Ndryshimi ne aktivet neto te pakufizuara
P [Té ardhurat
P [Te ardhura nga tarifat e anetaresimit
P |Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 21,385,193| 16,441,901
B |Te ardhura nga grandet geveritare apo nga agjenci te tjera te financimit
P |Te ardhura nga investimet apo dhurimet
B |Tarifa per sherbime te tjera 70,000 281,500
Totali | te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara 21,455,193 16,723,401
P |Aktivet neto te cliruara nga kufizimet
Realizimi | kufizimeve te programit
Realizimi | kufizimt per blerjen e pajisjeve
Perfundimi | kufizimit te afatit
P |Totali | aktiveve neto te cliruara nga kufizimet
P [Totali | te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara
> [Shpezimet per aktivetetet
1 Aktiviteli A FGSH -510,485| -1,554,895
2 Aktiviteti B kanceri gjirit -2,208,561| -2,321,881
3 Aktiviteti C UNFPA -289,013 -300,000
4 Aktiviteti D UNICEF -10,476 470 -9,393,647
5 Aktiviteti E cadca -1,622,752] -1,266,912
6 Aktiviteti F us emb -2,844 642 -280,523
7 Shpenzime administrimi dhe te tjera te pergjithshme -67,957 -341,966
8 Donator te fjere -3,440,274 -492,680
P |Totali | shpenzimeve -21,360,154 | -15,952,504
» |Rritje/Renie ne aktivet neto te pakufizuara (A ) 95,039 770,897
Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara 0
Fitim/nhumbje nga kursi kembimit 21,923
Te ardhura nga investimet afat gjata
Fitimi | realizuar dhe | parealizuar nga investimet afatgjata
Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor
Aktivet neto te cliruara nga kufizimet (me shenje minus)
| Rritlje!Renie ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara (B ) 21,023 0
I
» |Ndryshimi ne aktivet neto (A + B) 116,063 770,897
Aktivet neto ne fillim te vitit 17,079,763| 16,308,867
Aktivet neto ne fund te vitit 16,769,284] 17,079,763
Hartoi




YWCA Albania

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

A

) 2021 2020
11 Mjeteve Monetar akiivitetet e

Para te arketuara nga kontribute te pakufizuara 21,476,216 16,723,401

Para te arketuara nga perfituesit e sherbimeve 0 85,000

Grante | pagueshem?kthyeshem

Te paguar per punonjesit dhe furnitoret -21,195 954 -16,082,190

Interes i paguar

Interes dhe dividente te arketuar
Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktivitetet e shfrytézimit 280,263 726,211
r TN e nga aktivitet 3 1__'& &_w 0 0

Kontribute te kufizuara

Blerje /Shitje investimesh

Blerje /Shitje aktiveve afatgjata materiale 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktiviteti i investimit

Arketime nga kontributet e kufizuara per investime ne dhurime/ndihma 0

Interesa dhe dividente te kufizuar per gellime ne terma afatgjata

Principal | paguar per deftesat e paguaeshme
Fluksi neto nga aktivitetet financuese 0 0
Rritje/(rénie) neto e flukseve 280,263 726,211
Gjendja ne fillim te periudhes 5,656,345 4,930,133
Gjendja ne fund te periudhes 5,936,608 5 656,345

Drejtore Ekzekutive Hartoi
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